
 سیاست ویژه استقلال 
برای دربی

همه قبل از بازی با 
پرسپولیس راضی 

می‌شوند؟
استقلال در حالی آماده رویارویی 
با پرسپولیس می‌شود که به 
لحاظ فنی مشکل خاصی ندارد. 
ملی‌پوشان این تیم روحیه خوبی 
دارند و هیچ محرومی هم بابت 
تقابل با حریف سنتی وجود 

ندارد. 
مصدومان آبی هم رسیدند و 
حالا می‌توان روی همه نفرات 
به صورت ویژه حساب باز کرد 
ولی بحث شرایط روحی آنها 
کاملاً متفاوت است. استقلالی‌ها 
بابت مسائل مالی با باشگاه دچار 
مشکل شده بودند و این قضیه 
موجب شد تمرینات آنها برای 
مدت کوتاهی تعطیل شود ولی 
روند پرداخت مطالبات از صبح 
روز یکشنبه آغاز شد و تا عصر 

امروز ادامه پیدا می‌کند. 
به طور کلی کادر مدیریتی 
استقلال این سیاست را مدنظر 
قرار داده است که تا قبل از 
بازی با پرسپولیس همه راضی 
باشند و هیچ‌کس پیش از این 
تقابل فوق‌العاده مهم احساس 
نارضایتی نکند چون تبعات آن 
می‌تواند کل مجموعه را درگیر 

نماید.

جریمه روزانه در انتظار 
آبی‌ها

 دردسرهای تمام نشدنی 
استقلال با 

استراماچونی
ندره‌آ استراماچونی  پرونده آ
همچنان برای استقلال کنتور 
می‌اندازد و دردسرسازی می‌کند. 
این مربی که سال ۹۸ برای 
مقطعی ۶ ماهه هدایت استقلال 
را برعهده گرفت و به خاطر بروز 
اختلافات متعدد با مدیران وقت 
باشگاه، ایران را ترک کرد خیلی 
زود با وکلایش برای شکایت از 
باشگاه استقلال هماهنگی‌های 
لازم را انجام داده و تابستان 
امسال توانست از طریق دادگاه 
عالی ورزش حکم قطعی علیه 
استقلالی‌ها بگیرد؛ حکمی که 
البته تا امروز مبلغ قید شده 
در آن توسط باشگاه استقلال 
ما  ا ست  ا نشده  خت  ا پرد
دردسرش هر روز بزرگ و بزرگتر 
می‌شود. جدا از بحث خطر 
کسر امتیاز، نکته مهم دیگر 
اینجاست که از یک تاریخی به 
بعد استقلالی‌ها موظفند علاوه 
بر اصل مبلغ، به ازای هر روز ۵ 
درصد رقم تعیین شده توسط 
دادگاه عالی ورزش را نیز تحت 
عنوان جریمه دیرکرد به اصل 
مبلغ اضافه کرده و بپردازند. 

رقمی که با توجه به شرایط 
کم  رز اصاً  ا نی قیمت  کنو
نمی‌شود و دامنه آن همه روز در 

حال گسترش است.

استقلال هم 
مخالف تغییر زمان 

دربی نیست
در حالی که از طرف باشگاه 
پرسپولیس اعلام شده مخالفتی 
برای تغییر ساعت برگزاری دربی 
وجود ندارد، استقلالی‌ها نیز 
مخالفتی با این موضوع ندارند 
و به احتمال زیاد این بازی در 
ساعت دیگری برگزار خواهد 
شد.  گفته می‌شود احتمالاً این 
بازی ساعت 15 انجام شود تا دو 
تیم از سرمای هوای این روزهای 
تهران کمتر لطمه ببینند. البته 
باید توجه داشت که این بازی 
بدون تماشاگر است و به لحاظ 
برگزاری دردسر کمتری برای 
متولیان به همراه خواهد داشت 
و به راحتی می‌شود زمان برگزاری 

را تغییر داد.

 zخبر

محمدحسین مرادمند

 زوج جدید داسیلوا

عارف غلامی به تازگی از بند مصدومیت رهایی پیدا کرده است و به 
طور حتم نمی‌تواند در بازی دربی در ترکیب اصلی قرار بگیرد. به همین 
دلیل یکی از سؤالاتی که قبل از دربی به ذهن می‌رسد این است که 

زوج داسیلوا در بازی به این مهمی کیست؟ 
اینطور که مشخص است مرادمند در بازی دربی زوج دفاعی داسیلوا 

خواهد بود.

روزبه چشمی

 شرایط روحی متفاوت؟

روزبه چشمی از جمله بازیکنانی بود که در جام جهانی به چشم آمد. 
البته روزبه در این جام دو شرایط متفاوت را تجربه کرد. در بازی نخست 
که تیم ملی مقابل انگلیس شکست سنگین متحمل شد، مقصر اصلی 
این باخت معرفی شد و مورد هجمه قرار گرفت اما در بازی دوم گل 
زیبایی که به ولز زد از او قهرمان ساخت. روزبه با شرایطی متفاوت حالا 

به لیگ برتر برگشته است.

مهدی قایدی

بازیکن مورد علاقه ساپینتو

مهدی قایدی بازیکن مورد علاقه ساپینتو است و به احتمال زیاد در 
بازی دربی در ترکیب اصلی قرار دارد. کارشناسان معتقدند که بزرگترین 
اشتباه قایدی انتخاب کشور امارات برای ادامه بازی‌اش بود و همین 
انتخاب اشتباه، جام جهانی را از قایدی گرفت و این بازیکن را از نظر 
کیفیتی عقب انداخت. قایدی این روزها تاش می‌کند خودش را به 

روزهای اوج نزدیک کند.

از کمپ آبی
استقلال 4
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 zسوژه

نتایج بازی‌های تدارکاتی ملاک قطعی 
سنجش عیار یک تیم نیست اما 
وقتی تیمی بعد از یک باخت و یک 
تساوی در بازی‌های تدارکاتی خود 
مقابل ملوان 5 بار موفق به گلزنی 
می‌شود، نشان می‌دهد که روحیه 

متفاوتی دارد.
استقلال برای ثبت این پیروزی در 
نیمه اول چندان خودش را به آب و 
آتش نزد و با گلی که محمد محبی 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند به 

رختکن رفت. 
نیمه دوم بازی با ملوان که با 
پینتو هم  تعویض‌های مکرر سا
همراه بود اما برای استقلال نتیجه 
ه داشت و  شیرین‌تری به همرا
شاگردان ساپینتو موفق شدند چهار 
بار دیگر دروازه شاگردان مازیار زارع 
را باز کنند. محبی که در نیمه اول 

تنها گل تیمش را به ثمر رسانده بود 
در نیمه دوم نیز با یک ضربه سر 
دقیق روی ارسال مهری موفق شد گل 
دیگری را به ‌نام خود ثبت کند. محبی 
که آماده‌ترین بازیکن تیمش بود در 
ادامه بازی با پاسی دقیق مهدی قایدی 
را مجاب به گلزنی کرد تا برای سومین 
بار ملوان تسلیم شود. این اما پایان 
کار نبود. عزیزبک آمانوف که ماه‌ها 
است شرایط مناسبی در استقلال 
ندارد و درباره بودن یا نبودنش حرف 
و حدیث‌های بسیار وجود داشته 
موفق شد یک موقعیت طلایی را که 
روی شوت صادقی و ریباند دروازه‌بان 
ملوان به دست آمد وارد دروازه کند. 
صادقی که همچون محبی قبراق 
نشان می‌داد گل پنجم استقلال را 
ساخت تا نام ارسان مطهری هم 
در میان گلزنان این بازی قرار بگیرد 

اما نباید فراموش کرد که آماده‌ترین 
بازیکنان این بازی محبی و صادقی 
بودند؛ مردانی که 2 گل زدند و2 گل 

ساختند.
این برد بدون شک استقلال را در 
وضعیت روحی و روانی مناسبی در 
آستانه دربی قرار خواهد داد و هیچ 
بعید نیست ساپینتو به‌دلیل کسب 
این پیروزی پرونده بازی‌های تدارکاتی 
را ببندد تا تیمش با ذهنیت برنده 
راهی میدان بازی با رقیب سنتی‌اش 
شود. استقلال و پرسپولیس 29 آذر ماه 
رخ در رخ هم قرار می‌گیرند. این بازی 
برای استقلال بسیار پراهمیت است 
و اگر مردان آماده بازی با ملوان موفق 
شوند در بازی با پرسپولیس هم همین 
درخشش را تکرار کنند بدون شک 
استقلال به سمت پیروزی در آن بازی 
نیز حرکت خواهد کرد و چه بسا موفق 

شود حریف خود را از سد راه بردارد.
پیروزی مقابل ملوان شاید از نگاهی 
دیگر حاصل اقدامات مالی اخیر 
مسئولان باشگاه استقلال در جهت 
شارژ مالی بازیکنان و اعضای کادرفنی 
هم باشد اما بدون شک از بعد فنی 
این بازی می‌تواند یک پیش زمینه 
مناسب برای آبی‌ها باشد تا در دربی 
نیز به آنچه می‌خواهند دست یابند. 
در بازی دیروز استقلال با وجود 
حمات سختی که ملوان داشت 
اما اجازه نداد حریف دروازه‌اش را 

تسخیر کند. 
این تیم هم در فاز هجومی بی‌نقص 
عمل کرد و هم در بخش دفاعی تیمی 

منظم و با برنامه بود.
استقلال در دربی نیاز دارد به مانند 
بازی با ملوان باشد؛ همچون تیمی که 
در همه خطوط هماهنگ است و اجازه 

نمی‌دهد حریف گزندی به دروازه‌اش 
وارد کند و خود نیز تیز و برنده است. 
پرسپولیس تیمی است که البته از 
لحاظ قوای تاکتیکی و فنی مراتب فنی 
بالاتری نسبت به ملوان دارد اما برد 
دیروز نشانه‌هایی از یک استقلال کم 
نقص در یک رقابت جدی بود و باید 
این بازی به مانند یک الگوی مناسب 
به جهت کسب بردی دیگری در بازی 

29 آذر ماه مورد توجه قرار بگیرد.
ناگفته نماند که استقلال در شرایطی 
گام به دربی می‌گذارد که هیچ محروم 
و مصدومی ندارد و همه بازیکنان این 
تیم تا آن روز آماده رقابت خواهند شد. 
لبته لازم است استقلالی‌ها در  ا
روزهای آتی احتیاط لازم را انجام 
دهند تا در روزهای آماده‌سازی ناگهان 
با مصدومیت بازیکنان کلیدی خود 

مواجه نشوند.

برد مقابل ملوان 
بدون شک استقلال 
را در وضعیت روحی 
و روانی مناسبی در 

آستانه دربی قرار 
خواهد داد و هیچ 

بعید نیست ساپینتو 
به‌دلیل کسب این 

پیروزی پرونده 
بازی‌های تدارکاتی 
را ببندد تا تیمش با 

ذهنیت برنده راهی 
میدان بازی با رقیب 

سنتی‌اش شود

از دبل محبی و صادقی تا گلزنی آمانوف مقابل ملوان

آماده‌باش استقلال به پرسپولیس

مدیران سابق باشگاه استقلال از پاییز 
سال گذشته تأکید می‌کردند کمپ ناصر 
حجازی بزودی مورد استفاده قرار خواهد 
گرفت. آنها ابتدا می‌گفتند این کمپ از 
اسفند ۱۴۰۰ آماده بهره‌برداری می‌شود 
ولی پس از آن وعده استفاده در تابستان 
سال‌جاری را دادند و حالا هم که نزدیک به 
آغاز فصل زمستان هستیم هنوز خبری از 
تمرین استقلالی‌ها در آنجا نشده است. از 
شواهد اینگونه پیداست که کمپ حجازی 
بابت زمین چمن طبیعی شرایط خوبی 
پیدا کرده است اما وضعیت رختکن‌های 
آن هنوز مساعد نیست و به همین خاطر 
استقلال تمرینات خود را در ورزشگاه 
انقلاب و سایر مجموعه‌های ورزشی انجام 

می‌دهد. این وضعیت سبب شده سالانه 
مبالغ قابل توجهی هزینه اجاره محل تمرین 
تیم استقلال شود و سؤال این است که چرا 
هزینه‌های سالانه صرف ترمیم رختکن 
کمپ ناصر حجازی نشده تا بازیکنان و به 
طور کلی مجموعه این تیم در ورزشگاهی 
که متعلق به خودشان است تمرین کنند. 
کمپ ناصر حجازی هم وسعت مناسبی 
دارد و هم اینکه در نقطه مناسبی در 
شهر تهران واقع شده که می‌تواند از هر 
حیث جای مطلوبی برای تمرین باشد 
اما متأسفانه در سال‌های اخیر مدیران 
باشگاه استقلال اقدام به اجاره دادن 
بخشی از کمپ کرده‌اند و در دوران آجورلو 
هم که وعده‌های بزرگی برای بازگشت به 

این محل داده شد، محقق نشد و حالا 
وضعیت به نقطه‌ای رسیده که استقلال 
باید دوباره هزینه برای اجاره محل تمرین 
بدهد. بدون شک اگر در باشگاه استقلال 
مدیریت مطلوب‌تری وجود داشت از همان 
سالی که کمپ ناصر حجازی ساخته شده، 
مدیران ادواری این باشگاه اجازه نمی‌دادند 
این مجموعه به سمت فرسایش برود و به 
نقطه‌ای برسد که رختکن‌هایش آمادگی 
پذیرایی از تیم استقلال را نداشته باشد. این 
مجموعه حتی قادر به درآمدزایی مناسب 
برای باشگاه استقلال است و شگفتا که 
از این ظرفیت بزرگ استفاده نشده و 
بودجه‌ها جای دیگری هزینه می‌شود. به 
هر حال بی‌توجهی به کمپ ناصر حجازی 

سبب شده استقلال به همین منوال 
ادامه دهد؛ یعنی زمین تمرین اجاره کند 
تا روزی که سرانجام کمپ ناصر حجازی یا 
دیگر املاک متعلقه به این باشگاه آماده 
شود. البته ساپینتو هم با مسئولان باشگاه 
استقلال شرط کرده فقط در زمین‌هایی 
تیمش را به تمرین می‌برد که ابتدا مورد 
تأیید او قرار بگیرد و تا کنون فقط مجموعه 
ورزشی انقلاب بوده که مورد تأیید این مربی 
و همکارانش قرار گرفته و باید دید اگر 
بارندگی دوباره‌ای اتفاق بیفتد آیا مسئولان 
استقلال می‌توانند زمین مناسب تازه‌ای 
را اجاره کنند یا اینکه به مانند روزهای 
قبل تیم دوباره ناچار به تمرین در سالن 

خواهد شد؟!

استقلال همچنان پول اجاره تمرین می‌دهد!

رختکن‌های نامناسب دلیل نرفتن به کمپ حجازی


